Ｈ3１年度 第 1 回 北浦和校協議会理事会議事録

                                 作成 16 期 庄子誠一

Ｉ 経緯

開催日 平成 31 年 4 月 10 日(水) 13：00～15：15

1. 場所   浦和ふれあい館 第二会議室

2. 出席者(敬称略)

（8 期）本間 進、藤枝 一子（10 期）池田 善四郎，野口雅央（11 期）竹原貞夫、増田

良枝、成瀬 昭一（13 期）瀧澤 道夫、松尾 郁子（14 期）高木 伯耿、加賀見 優、石井久

雄（16 期）庄子 誠一、内藤 善夫、吉沼さよ子（17 期）伊藤 洋一、大森 憲彦、小嶋正昭

欠席:（17 期）古屋敷 恵美子     （ 敬称略･･･下記氏名含む）

Ⅱ 議題と討議

１、平成 30 年度第 11 回北浦和協議会 理事会議事録確認

意見 北協が連合会から退会について、今年 1 年間をかけて結論を出すに対して、よりなるべく早

く方向性を決めて結論を出したほうが良いとの意見があった。

２、理事名簿各自確認

３、うらわ踊りについて

7 月 14 日（日）本番

練習 ① 6 月 19 日（常盤公民館）13 時～15 時 ② 25 日（北浦和公民館）15 時～17 時

   ③ 26 日（北浦和公民館）13 時～15 日 ふれあい館も使えるという意見もあり

７月の本番前１回ふれあい館？ 練習日その他１４期会長加賀見さんにお願いした。

  次回参加の確認、半被は１４期会長加賀見さんが預かっている。

４、北協演芸会  予定日１１月？日 場所 浦和ｺﾐｾﾝ、武蔵浦和ｺﾐｾﾝ５月７日が抽選日なので

  浦和が取れないという意見があり、浦和と武蔵浦和の２か所各期１名出て申し込む。

  ５月７日（火）９時～９時３０分

武蔵浦和ｺﾐｾﾝ ８期、１３期、１４期  浦和ｺﾐｾﾝ １１期、１４期、１６期、１７期

  希望日 １１月１８日、２５日、１１日、が取れなかった場合は、いつでも良い。

５、各期の会員数の再確認

  ８期 ５０名 １０期 ６５名 １１期 ５９名 １３期 ６０名 １４期 ８２名

  １６期 ９０名 １７期 ９７名  合計５０３名

６、４月１６日（火）のびのびプラザで広報誌さくらそうを配りますので１１時３０までに取りに

来てください。１３時３０分から連合会の臨時理事会があります。

７、各期の事業計画（連合会補助金使用）

  １０月２３日（水）ふれあいコンサート（８期）、轡田先生の講演会、

  マージャン大会、ボーリング大会、１０年目なので何かやりたい補助金は出ますか？

８、ボランティア活動 赤い羽根共同募金 担当 １４期、１８期

  お元気クラブ 各期で担当月の月曜日３～４名 いきいき百歳体操のお手伝い

  尚和園の慰問 １０月の第１週目  １６期が担当で各期からの参加集う。

  さいたま国際女子マラソン さいたま市の広報に載る。

９、１８期加入アプローチは後日会長が連絡を取る。

１０その他

麻雀大会２４名参加 団体優勝１６期、個人優勝 １６期小林さん

意見交換 これからの北浦和協議会について

大宮中央校が平成３１年３月３１日付けで連合会を退会した。高木元会長から経緯について

説明を受けた。

意見交換 北協の９期が退会 連合会に対しての意見があり、北協では上手くやっている話し合い

次第では、連合会は退会しても北協に残りませんか話し合う。

連合会への上納金２００円は北協に払っていただき、いろいろな行事に使うという意見もありまし

た。

上記の話し合ったことを、９期の笹川さんに連絡をしました。

次回開催５月８日（水） １３時～ ふれあい館 第２会議室